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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION GESTION DE SISTEMAS DE INFOCRMACION

ACTA DE ADJUDICACION

CODIGO: $51-550
FECHA: 31 de Agosto de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador -Grupo de Contratacién
ASUNTO; Informe Final de Evaluacion Invitacion a Cotizar No.06 de 2017

Para su informacién y trémite pertinente, el comité evaluador de la invitacién a Cotizar No.06 de 2017 cuyo
ohjeto es: "CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL LICENCIAMIENTO, MANTENIMIENTO Y LA
ACTUALIZACION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE LA PLATAFORMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL
FIREWALL UTMS (UNIFIED THREAT MANAGEMENT) DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, CON
SERVICIOS DE FIREWALL, VPN, ANTIVIRUS, WEB FILTERING, CAPACIDADES ANTISPAM Y ANTIPHISHING Y
FUNCIONES IPS BASICA, EN ALTA DISPONIBILIDAD”, le informamos que una vez surtido el proceso de
evaluacion juridica, financiera y técnica a la propuesta presentada por las empresa SOFTSECURITY S.A.S., el
informe final es el siguiente:

INFORME FINAL DE EVALUACION
FINANCIERA JURIDICA TECNICA

PROPONENTE PUNTOS
SOFTSECURITY 5.A.5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100

Teniendo en cuenta lo anterior, se recomienda adjudicar el contrato a la empresa SOFTSECURITY S.AS.,
Nota: Cada uno de los aqui firmantes, respende por la correspondiente evaluacion realizada a su cargo.

. 2.
CESAR MAURICIO BELTR
Miembro del Comité Evaluador
Subdirector de Sistemas de Informacidn

/ Elabord y proyecté: Omaira V.
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INFORME FINAL DE EVALUACION TECNICA, JURIDICA Y FINANCIERA

INVITACION A COTIZAR No. 06 DE 2017

OBIETO: "CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL LICENCIAMIENTO, MANTENIMIENTO Y LA
ACTUALIZACION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE 1A PLATAFORMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL
FIREWALL UTMS (UNIFIED THREAT MANAGEMENT) DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, CON
SERVICIOS DE FIREWALL, VPN, ANTIVIRUS, WEB FILTERING, CAPACIDADES ANTISPAM Y ANTIPHISHING ¥
FUNCIONES IPS BASICA, EN ALTA DISPONIBILIDAD".

Bogotd, 29 de agosto de 2017
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION FINANCIERA

MEMORANDO

CODIGO: SFEN -530
FECHA. Jueves, 24 de Agosto de 2017

PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: Evaluacion financiera inv. a cotizar 6
Reciba un cordial saludo

Por medio de la presente me permito enviarle la propuesta, con su respectiva evaluacion a
la capacidad financiera, del siguiente proponente:

1. SOFTSECURITY S.A.S, 145 folios.

Cordiaimente,

JAIRO/ALBERTO SERRATO
Subdjfector Financiero (E)

Anexos: 1 (Propuesta oferente); Evaluacion a la Capacidad Financiera
Elaboro: SFN 530/Anderson M.

Al contestar por favor cite estos datos:

Fecha de Raducado 24 08 201?
de Radica
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 25 de agosto de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador de! Grupo de Contratacion
ASUNTO:  201705400140443

INVITACION A COTIZAR No. 6 DE 2017
“CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL LICENCIAMIENTO, MANTENIMIENTO Y LA
ACTUALIZACION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE LA PLATAFORMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL
FIREWALL UTMS (UNIFIED THREAT MANAGEMENT) DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, CON
SERVICIOS DE FIREWALL, VPN, ANTIVIRUS, WEB FILTERING, CAPACIDADES ANTISPAM Y ANTIPHISHING Y
FUNCIONES |PS BASICA, EN ALTA DISPONIBILIDAD”

Respetado Doctor
De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por Softsecurity
S.A.8., asl:

REQUISITOS COMPROBACION

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE
LEGAL

3. CERTIFICACION DE PAGOQ DE APORTES Al SISTEMA S| CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL St CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL

8. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO APLICA

En conclusmﬁ la pro/pues% 8| cumple las condiciones juridicas requeridas.

Cordlajmgﬁte

f ; o
?féTDS @q@ﬁuo
f AdmifiiStrativo y Financiero
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DESARROLLO DE LA EVALUACION

Al proceso de Invitacidn A Cotizar No, 06 de 2017, se presentd una (1) empresa, a saber:
e  SOFTSECURITY S.A.S.

Aspectos Técnicos a Evaluar:
1. REFERENTES Y CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS

EMPRESA VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS Se Verifica en la P4gina
TECNICOS MINIMOS

SOFTSECURITY S.A.S. CUMPLE 42,43,44,45,46,47,48,49 y 50

2. CALIFICACION Y RESULTADOS DE LAS OFERTAS - FACTORES: ECONOMICO, TECNICO Y APOYO A LA
iINDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS).

Las ofertas que hayan acreditado ef cumplimiento de los requisitos habilitantes, se calificaran de conformidad
con los siguientes criterios:

FACTOR DE EVALUACION PUNTAIE
ECONOMICO 40
TECNICO 55
APOYQ A LA INDUSTRIA NACIONAL 5
TOTAL 100
ITEM CRITERIO DE EVALUACION TECNICO OFRECIMIENTO PUNTOS
MONITOREOQ
€l oferente que ofrezca un monitoreo de manera proactiva de la solucidn ofertada
con el fin de alertar los problemas y proponer una solucién mas répida y verificacion S| OFRECE
1 de un correcto funcionamiento de todos los servicios mediante un 5OC (Adjuntar un (Pag. 145dela 20
documento explicativo del proceso de monitoreo que prestara a la Universidad y las propuesta)
herramientas y soluciones utilizadas que garanticen este servicio). De este servicio
dehera entregar un informe mensual.
SOBRE LA PROPUESTA SI OFRECE
2 El proponente que ofrezca 50 licencias VPN, Instaladas, licenciadas, Configuradas y con (P4g. 145dela 30
soporte 7x24 propuesta)
SENSIBILIZACION S OFRECE
3 El proponente que ofrezca 20 horas de sensibilizacién al persenal en el tema de {Pag. 145dela 5
seguridad infermatica incluyendo, material (Adhesivos, carteleras, campafias etc.) propuesta)

Total Puntos Asignados 55




CALIFICACION DE EQUIPO HUMANO E INDUSTRIA NACIONAL

EMPRESA: SOFTSECURITY S.A.S,

1. EQUIPO HUMANO
ITEM | NOMBRE CARGO FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA OBSERVACIONES
1 HELCA IVONNE GERENTE ¢ C(Certified Information FOGACOOP- 8 mesasy CUMPLE
FIGUEROA MEDINA DE Security Manager. medio.
PROYECTOS | o Certified Information NEWNET. S.A- 8 meses.
Systems Security SOFTSECURITY S.A.S. -9
Professional. meses.
2 OSCAR AUGUSTO SERVICIO * ingeniero de Sistemas COMPENSAR - 6 afios CUMPLE
PINEROS PRIETO DE » Certification of Completion | BANCO PROCREDIT
SEGURIDAD McAfee. COLOMBIA S.A—6 afips
3 DIXON ALFONSO SERVICIO ¢ Ingeniero Electrénice SELTIKA- GERENTE DE CUMPLE
CAMACHQ FAJIARDO | DE * Certificate of Training PROYECTOS- 10 afios.
SEGURIDAD Auditor Course
Management Systems.
* Check Point Security
Administrator (CCSE)
® Check Point Security
Administrator (CCSA)
4 RAUL TRUJILLO PERSONAL * Ingeniero de Sistemas SOFTSECURITY S.ALS. CUMPLE
GARCIA DE * Check Point Security
NGMINA Administrator (CCSA) R71.
5 MAURICIO ANDRES SEGURIDAD | & Ingeniero Electrénico EMCALI- 5 meses CUMPLE
GUTIERREZ INFORMATI | o Especialista en Seguridad DESCA COLOMBIA- 20
VELASQUEZ CA Informatica. meses
¢ Check Point Certified SYNAPSIS COLOMBIA-8
Security Expert meses.
* Diplomado en Gestidn de la | BTLATAM COLOMBIA- 8
Seguridad v el Rlesgo. meses.
s  CCNA-CCNA SECURITY — AB PROYECTOS/ DISMET
CNSS-SISCO iPS- CISCO -4 meses.
FIREWALL-CYM-JNCIA 101- WESTCON GROUP — més
DEPLOYING CISCO ASA de 30 meses
VPN-CCNP-CCSA-CCSE-RCSS
6 LUIS FRANKLIN ESPECIALIS * Ingeniero Electrdnico v CUMPLE
CARDOZO TAEN Telecomunicaciones
MARTINEZ PROYECTOS | » PROJECT Management
Professional (PMP)




2. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

PROTECCION A LA INDUSTRIA

NACIONAL PUNTAIJE ASIGNADO OBSERVACIONES
Cuando el PROPONENTE
certifique que el origen de los
servicios (mano de obra) 5 CUMPLE

ofrecidos sean  totalmente
colombianos.

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO




RESULTADO GENERAL DE LA EVALUACION

EVALUACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA HABILITADA

PUNTAJE TECNICO
DIFERENCIA DIFERENC
A PUNTAIJE INDUSTRIA
VR. CONTRA coN LA TOTAL
PROPQNENTE REGLADE | ECONOMI NACIONAL
PROPUESTA ; PRESUPUEST MONITO SOBRE LA SENSIBILI
o TRES [60]
(NVERSA REO PROPUESTA | 2ACION
SOFTSECURITY | $257.952.000 $8.000 . N/A 40 20 30 5 5 100
S.AS.
3. CONCLUSION

La Subdireccion de Gestidn de Sistemas de Informacidn, después de revisar la propuesta recibida, realizar
la verificacion de los REFERENTES Y CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS,
CERTIFICACIONES vy |a evaluacidn general correspondiente de acuerdo con lo estipulade en los términos
de referencia, concluye que la empresa SOFTSECURITY S.A.S., cumple desde lo econdmico, lo técnico y
apova la industria nacional.

4.

ol

EQUIPO DE EVALUACION TECNICA

Ing. NESTOR CUERVO PERNA

Ing. CESAR MAURICIO BELTRAN LOPEZ
Ing. FERNANDO DIAZ GONZALEZ
ng. OMAIRA VERGARA SUAREZ

Esta Evaluacién Técnica se firma en Bogotd. D.C, a los 29 dias del mes de agosto de 2017

Subdirector de Gestién de Sistemnas de Informacion.

/ Elabord y proyectd: Omaira V.



